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VENDIM 

                  Nr. 123, Datë  21.07.2016 

 

MBI  
MIRATIMIN E LICENSËS PËR VEPRIMTARINË E OPERIMIT TË 

TREGUT TË ENERGJISË ELEKTRIKE   
 

Në mbështetje të neneve 16; 37 pika 2 gërma “dh”; 38 të Ligjit nr. 43/2015 “Për 
Sektorin e Energjisë Elektrike dhe nenit 26 të Rregullores se Organizimit, Funksionimit 
dhe Procedurave te ERE, miratuar me vendimin e Bordit te ERE Nr. 96 date 
17.06.2016, Bordi i ERE-s, në mbledhjen e tij të datës 21.07.2016, mbasi shqyrtoi 
relacionin e përgatitur nga Drejtorite Teknike, për miratimin e licensës për 
veprimtarinë e operimit të tregut të energjisë elektrike dhe draftin përkatës, 
 
Konstatoi se: 

 Me vendimin Nr. 4, datë 27.01.2016, Bordi i ERE ka miratuar fillimin e 
procedures për miratimin e licensës për veprimtarinë e operimit të tregut të 
energjisë elektrike. 

 

 Në lidhje me këtë licensë është kryer edhe procesi i konsultimit me palët e 
interesit. 

Për gjithë sa më sipër cituar, Bordi i ERE-s,  

Vendosi: 
1. Të miratojë Licensën për veprimtarinë e Operimit të Tregut të Energjisë 

elektrike.( licenca e operimit te tregut bashkëlidhur këtij vendimi) 

 

2. Drejtoria Juridike dhe e Mbrojtjes së Konsumatorit të njoftojë palët e 
interesuara për vendimin e Bordit të ERE-s. 

 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
Ky vendim botohet në Fletoren Zyrtare. 
  

  

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 

Bordi  

Juli
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